

新ましこ未来計画

成果指標・重要業績評価指標(KPI)達成状況一覧

| 成果指標・KPI | 基準値 | 実績値 | | | | | 最終目標値 | 達成状況 |
|---------------------------------|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------|
| | H27(計画策定時) | H28 2016 | H29 2017 | H30 2018 | H31(R1) 2019 | H32(R2) 2020 | | |
| 「幸せな暮らしと感じる人」の割合 | — | 85.8% | 87.4% | 90.7% | 82.0% | 81.8% | 80.0% | ★ |
| 人口の社会動態(転入者と転出者の差) | ▲24人 | ▲125人 | ▲120人 | ▲124人 | ▲114人 | ▲148人 | ±0人 | × |
| 年間出生数 | 164人 | 162人 | 109人 | 115人 | 112人 | 80人 | 185人 | × |
| 里山整備実施箇所数(累計) | 24箇所 | 30箇所 | 33箇所 | 36箇所 | 36箇所 | 39箇所 | 40箇所 | ◎ |
| エネルギー自給率 | 3.5% (H25) | 23.2% (H27) | 25.9% (H28) | 31.0% (H29) | 56.7% (H30) | 57.1% (R1) | 30.0% | ★ |
| 1人1日あたりの家庭系ごみ排出量 (町資源化分を除く) | 428g | 387g | 401g | 411g | 421g | 449g | 220g | × |
| ごみの分別リサイクル率 | 26.0% | 32.7% | 31.0% | 29.4% | 28.1% | 26.3% | 50.0% | × |
| 【～H30】健康指標全国順位 【R1～】健康寿命の推定値 | H28～H30平均 男性79.5歳 女性84.1歳 | 35位 (H24) | 35位 (H24) | 35位 (H24) | H29～R1平均 男性80.3歳 女性84.0歳 | H30～R2平均 男性78.6歳 女性81.4歳 | H30～R2平均 男性80.0歳 女性85.0歳 | × |
| 18歳以上の運動習慣者の割合 | — | 17.2% | 21.1% | 17.9% | 16.3% | 16.4% | 30.0% | ○ |
| メタボリックシンドローム該当者の割合 | 15.3% | 17.5% | 18.8% | 19.2% | 20.3% | 21.4% | 14.0% | × |
| メタボリックシンドローム予備軍の割合 | 11.2% | 10.5% | 11.2% | 11.6% | 11.1% | 11.0% | 10.0% | × |
| 介護予防教室及び高齢者サロンの参加者実人数 | 208人 | 265人 | 292人 | 308人 | 342人 | 171人 | 290人 | × |
| 刑法犯発生件数 | 95件 | 94件 | 88件 | 98件 | 68件 | 98件 | 45件 | × |
| 交通事故発生件数(人身) | 27件 | 16件 | 23件 | 17件 | 17件 | 25件 | 15件 | × |
| 町内総生産 | 522億円 (H24) | 507.4億円 (H26) | 508.1億円 (H27) | 529.7億円 (H28) | 538.3億円 (H29) | 534.5億円 (H30) | 600億円 (H30) | × |
| 新規就農者数(H26からの累計) | 3人 | 12人 | 15人 | 20人 | 28人 | 32人 | 21人 | ★ |
| 担い手集積率 | 33.6% | 36.9% | 38.4% | 50.5% | 52.3% | 53.4% | 52.0% | ★ |
| 道の駅来場者数 | — | 33.8万人 | 65.2万人 | 77.7万人 | 84.0万人 | 69.1万人 | 87万人 | ○ |
| 起業支援補助金利用件数(H26からの累計) | 3件 | 12件 | 19件 | 22件 | 24件 | 27件 | 28件 | ◎ |
| 空き店舗利用件数(累計) | — | 5件 | 5件 | 6件 | 7件 | 8件 | 8件 | ◎ |
| ブランド商品認定数(累計) | — | 未実施 | 0件 | 0件 | 0件 | 0件 | 18件 | × |
| 益子焼総販売額 | 32億円(H25) | 29.2億円 (H28) | 29.2億円 (H28) | 29.2億円 (H28) | 23.0億円 (R1) | 23.0億円 (R1) | 38億円 (R1) | × |
| 有効求人倍率 | 0.44 | 0.51 | 0.74 | 0.73 | 0.77 | 0.60 | 1.00 | × |
| 観光客入込数 | 185万人 | 213.7万人 | 257.9万人 | 275.3万人 | 290.9万人 | 178.9万人 | 295万人 | × |
| 観光客宿泊者数 | 17,229人 | 36,798人 | 47,110人 | 47,515人 | 47,550人 | 25,305人 | 50,000人 | × |
| 外国人観光客宿泊者数 | 338人 | 722人 | 960人 | 1,157人 | 1,363人 | 147人 | 1,250人 | × |

幸せを感じる暮らしをつくる

風土に根ざした産業をつくる

新ましこ未来計画

成果指標・重要業績評価指標(KPI)達成状況一覧

| 成果指標・KPI | 基準値 | 実績値 | | | | | 最終目標値 | 達成状況 | |
|---------------|------------------------|---------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------------|---------|---|
| | H27(計画策定時) | H28 2016 | H29 2017 | H30 2018 | H31(R1) 2019 | H32(R2) 2020 | | | |
| 社会的に自立した人を育てる | 「子育て・教育をしてよかったと思う人」の割合 | — | 87.1% | 80.6% | 80.3% | 79.2% | 82.5% | 89.0% | ◎ |
| | 「地域・社会活動をする人」の割合 | 56.4% | 50.5% | 52.6% | 67.9% | 55.3% | 56.4% | 65.0% | × |
| | 小・中学生の1年間皆勤率 | 48.8% | 45.9% | 45.0% | 46.7% | 50.3% | 65.9% | 55.0% | ★ |
| | 「子育て支援教室に参加し満足した人」の割合 | — | 98.6% | 98.2% | 95.2% | 98.6% | 98.3% | 100% | ◎ |
| | 全国学カテスト全国順位(中学3年時) | 5位以内 | 4位 | 25位 | 5位 | 5位 | 未実施 | 5位以内 | — |
| | 中学校における英検3級取得率 | 14.5% | 23.0% | 22.6% | 26.4% | 28.0% | 23.1% | 30.0% | ○ |
| | 東京オリンピック出場選手数 | — | 未実施 | 未実施 | 未実施 | 未実施 | 未実施 | 1人以上 | — |
| | 小学生のスポーツクラブ参加率 | — | 62.9% | 60.6% | 60.4% | 59.9% | 55.8% | 67.0% | ○ |
| | 小・中学生の新体力テストA級以上取得者の割合 | 11.0% | 12.0% | 11.4% | 11.9% | 12.0% | 未実施 | 15.0% | — |
| | 町民学士認定者数 | 129人 | 129人 | 155人 | 177人 | 188人 | 233人 | 250人 | ○ |
| ましこ検定の合格者数 | — | 39人 | 20人 | 48人 | 4人 | 78人 | 60人 | ★ | |
| 遊びの達人の登録者数 | — | 2人 | 8人 | 18人 | 23人 | 25人 | 25人 | ◎ | |
| 地域資産を蓄積する | 日本遺産登録 | — | 申請済 (H29.4登録外) | 申請済 (H30.5登録外) | 申請済 (R元.5登録外) | 申請済 (R2.6登録) | 登録 | 登録済 | ◎ |
| | ましこ検定の受検者数 | — | 43人 | 22人 | 197人 | 6人 | 199人 | 170人 | ★ |
| | ましこ世間遺産認定数(累計) | — | 未実施 | 20件 | 42件 | 50件 | 57件 | 55件 | ★ |
| | ランドスケープデザインの作成 | — | 未実施 | 未実施 | 未実施 | 作成 | 作成済 | 作成済 | ◎ |
| | 「地域への愛着や誇りを感じる人」の割合 | 74.1% | 71.2% | 72.3% | 74.5% | 72.5% | 66.2% | 80.0% | × |
| | 地域ブランド調査魅力度市区町村ランキング | 475位 | 377位 | 486位 | 450位 | 533位 | 429位 | 200位以内 | × |
| 健全な経営体を持続する | プライマリーバランス | 5億400万円 黒字 | 3億8,280万円 黒字 | 2億3,230万円 黒字 | 1億5,086万円 黒字 | 1,714万円 黒字 | 4億8,629万円 黒字 | 黒字 | ◎ |
| | ふるさと納税額 | 161万円 | 3,778.3万円 | 3,040.1万円 | 3,690.6万円 | 3,576.8万円 | 4,185.2万円 | 1億円 | × |
| | 財産収入 | 831万円 | 1,692.1万円 | 6,432.5万円 | 2,201.3万円 | 4,098.2万円 | 2,306.2万円 | 2,100万円 | ★ |
| | 町税徴収率 | 87.95% | 88.15% | 90.16% | 90.97% | 92.51% | 92.45% | 91.00% | ★ |
| | 町債額 | 70億3,555万円 | 70億9,581万円 | 68億8,563万円 | 67億4,165万円 | 66億7,402万円 | 63億9,468万円 | 62億円 | × |
| | 指定管理者が運営する施設数 | 3施設 | 4施設 | 4施設 | 4施設 | 4施設 | 4施設 | 5施設 | × |
| | 「職員に対する住民満足度」の割合 | — | 83.7% | 78.0% | 80.5% | 79.8% | 84.3% | 80.0% | ★ |
| | 町民団体や社会的企業などの設立数 | — | 未実施 | 0団体 | 0団体 | 0団体 | 0団体 | 新規1団体 | × |
| | 地域創生活動コンテストへの参加団体数(累計) | — | 未実施 | 5団体 | 6団体 | 9団体 | 9団体 | 7団体 | ★ |